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Roboty wzbudzają w nas ludzkie uczucia

Oglądanie nagrań z udziałem robotów wzbudza w nas emocje o podobnym natężeniu
i ukierunkowaniu, co obserwowanie scen, w których uczestniczą ludzie - doszli do wniosku
niemieccy naukowcy.
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Badacze z University of Duisburg-Essen (Niemcy)
zauważyli, że osoby badane reagują empatycznie na sytuacje prezentujące życzliwe lub wrogie
zachowanie zarówno w stosunku do robota, jak i człowieka. Wskazują na to obiektywne czynniki:
zbliżony poziom pobudzenia organizmu oraz identyczny schemat aktywacji neuronów w układzie
limbicznym mózgu.
 
Naukowcy uzyskali powyższe rezultaty na podstawie analizy danych pochodzących z dwóch badań.
 
Pierwsze z nich polegało na oglądaniu filmów, które przedstawiały człowieka lub małego robota
przypominającego dinozaura traktowanych w sposób zdradzający pozytywne uczucia i przywiązanie,
bądź niechęć i wrogość.
 
Bezpośrednio po seansie mierzono u badanych poziom pobudzenia oraz pytano o stan emocjonalny.
 
Okazało się, że uczestnicy badania deklarowali, iż po obejrzeniu źle traktowanego robota pojawiły się
u nich negatywne odczucia. Aparatura wskazywała też na zwiększone pobudzenie w tej sytuacji.
 
Drugie badanie również wymagało oglądania nagrań z udziałem człowieka, robota lub nieożywionego
obiektu, do których odnoszono się w przyjazny, bądź nieprzyjemny sposób, jednak tym razem
opierało się głównie na rejestracji pracy mózgu za pomocą neuroobrazowania fMRI.
 
Wyniki badania pokazały, że obserwacja żywego oraz mechanicznego aktora powodowała
pobudzenie tych samych struktur mózgowych, co wskazuje na to, iż u osób badanych pojawiały się
podobne reakcje emocjonalne.
 
Pojawiły się jednak drobne różnice podczas odtwarzania filmu ukazującego wrogie postawy wobec
obiektu - badani w tym przypadku silniej reagowali na nagrania z udziałem człowieka.
 
Uzyskane rezultaty zostaną przedstawione na tegorocznej konferencji Międzynarodowego
Towarzystwa Komunikologicznego, która odbędzie się w dniach 17-21 czerwca w Londynie (Anglia).
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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